4、截至目前友阿控股的股份质押数量累计为 343,702,261 股，占其所持股份比例 76.99%，占公司

总股份比例 24.65%，质押到期日均为解除质押登记手续之日。 友阿控股所质押的公司股份目前总体
质押风险可控，不存在平仓风险。

5、公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并按规定及时做好相关信息披露工作，敬请投资
者注意投资风险。

四、备查文件
1、友阿控股《关于股份质押的告知函》。
2、《中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表》。
特此公告。

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司董事会
2022 年 3 月 26 日

证券代码：300756 证券简称：金马游乐 公告编号：2022-024

广东金马游乐股份有限公司关于
控股股东及其一致行动人减持比例达到 1%

暨减持股份计划数量过半的公告
公司股东邓志毅先生、刘喜旺先生、李勇先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

广东金马游乐股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 13 日披露了《关于公司控制股东
股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2022-008），公司控股股东、实际控制人暨一致行动人邓志毅
先生、刘喜旺先生、李勇先生拟通过大宗交易或集中竞价交易方式减持合计不超过 4,673,600 股（即不
超过公司当前总股本的 4.60%）。 详请查阅公司此前已披露的相关公告。

近日，公司收到邓志毅先生出具的《股票交易进展告知函》，2022年 3月 24日，邓志毅先生通过大
宗交易方式减持公司股份合计 1,016,400股，占公司总股本的 1.00%。上述期间内，刘喜旺先生、李勇先
生均未通过任何形式减持公司股票。 截至本公告披露日，邓志毅先生、刘喜旺先生、李勇先生作为公司
控股股东、实际控制人暨一致行动人，三人本次减持股份计划的减持数量已过半。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020年 12月修订）》、《上市公司股东、董监高减持股
份的若干规定》、《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将有
关情况公告如下：

一、股东减持股份比例达到 1%的情况
1.基本情况
信息披露义务人 1 邓志毅
住所 广东省中山市石岐区 *
信息披露义务人 2 刘喜旺
住所 广东省中山市东区 *
信息披露义务人 3 李勇
住所 广东省中山市石岐区 *
权益变动时间 2022年 3月 24日
股票简称 金马游乐 股票代码 300756

变动类型 增加□ 减少■ 一致行动人
有■ 无□
邓志毅先生、 刘喜旺先生和李勇先生
为一致行动人，均为本公司控股股东、
实际控制人

是否为第一大股东或实际控制人 是■ 否□
2.本次权益变动情况
股东名称 股份种类 增持/减持股数（股） 增持/减持比例
邓志毅 A股 1,016,400 1.00%
刘喜旺 A股 0 0.00%
李勇 A股 0 0.00%
合 计 1,016,400 1.00%

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □
通过证券交易所的大宗交易 ■ 间接方式转让 □
国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 □
取得上市公司发行的新股 □ 继承 □
赠与 □ 表决权让渡 □
其他 □（请注明）

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

邓志毅
合计持有股份 19,822,597 19.51% 18,806,197 18.51%
其中：无限售条件股份 4,233,399 4.17% 3,216,999 3.17%
有限售条件股份 15,589,198 15.34% 15,589,198 15.34%

刘喜旺
合计持有股份 7,371,248 7.25% 7,371,248 7.25%
其中：无限售条件股份 1,041,362 1.02% 1,041,362 1.02%
有限售条件股份 6,329,886 6.23% 6,329,886 6.23%

李勇
合计持有股份 7,683,848 7.56% 7,683,848 7.56%
其中：无限售条件股份 1,920,962 1.89% 1,920,962 1.89%
有限售条件股份 5,762,886 5.67% 5,762,886 5.67%

合计
合计持有股份 34,877,693 34.33% 33,861,293 33.33%
其中：无限售条件股份 7,195,723 7.08% 6,179,323 6.08%
有限售条件股份 27,681,970 27.24% 27,681,970 27.24%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承
诺、意向、计划

是■ 否□
（1）公司于 2022年 1月 13日披露了《关于公司控制股东股份减持计划的预披露公告》（公告编
号：2022-008）。公司控股股东、实际控制人暨一致行动人邓志毅先生、刘喜旺先生、李勇先生计
划于减持计划预披露公告之日起 15个交易日后的 6个月内，通过大宗交易或集中竞价交易方
式减持本公司股份合计不超过 4,673,600股（即不超过公司当前总股本的 4.60%）。 详请查阅公
司此前已披露的相关公告。
（2）公司于 2022年 3月 23日披露了《关于控股股东及其一致行动人减持比例达到 1%的公告》
（公告编号：2022-022）、于 2022 年 3 月 24 日披露了《关于控股股东及其一致行动人减持比例
达到 1%暨部分高级管理人员减持股份计划数量过半的公告》（公告编号：2022-023）。 详请查
阅公司此前已披露的相关公告。
（3）2022年 3月 24日，邓志毅先生通过大宗交易方式减持公司股份 1,016,400 股，占公司总股
本的 1.00%。 上述期间内，刘喜旺先生、李勇先生均未通过任何形式减持公司股票。
（4）上述邓志毅先生的减持情况与此前已披露的减持计划一致，减持数量、时间均在已披露减
持计划范围内，不存在违反已披露的减持计划或相关承诺的情形。

本次变动是否存在违反《证券法》

[…]

索菲亚家居股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第三次会议通知于 2022 年 3 月 22 日

以电子邮件的方式向各位监事发出， 于 2022年 3 月 25 日上午 11 点 30 分在公司会议室以现场会议
结合通讯方式召开。会议由公司监事会主席陈明先生召集和主持。本次会议应到监事 3人，实到 3人。
本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的有关规定，形成的决议合法有
效。 经与会监事审议，形成如下决议：

一、以 3票同意、0票弃权、0票反对的表决结果，审议通过了《关于向全资孙公司及其子公司增资
的议案》。 具体内容详见同日在巨潮资讯网（htpp://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于向全资孙公司及其
子公司增资的公告》。

特此公告。
索菲亚家居股份有限公司监事会

二○二二年三月二十六日

证券代码：002572 证券简称：索菲亚 公告编号：2022-005

索菲亚家居股份有限公司关于
向全资孙公司及其子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、对外投资概述
（一）对外投资的基本情况
索菲亚家居股份有限公司（以下简称“公司”或“索菲亚”）全资子公司深圳索菲亚投资管理有限公

司（“深圳索菲亚”），决定向公司全资孙公司深圳索菲亚投资发展有限公司（以下简称“索菲亚发展”）
及其子公司“广州索菲亚置业有限公司”（以下简称“广州置业”）进行增资，分别新增注册资本 30,000
万元，即索菲亚发展及其子公司广州置业分别从注册资本 40,000 万元增资至为 70,000 万元，由深圳
索菲亚使用自有资金以货币方式全部认缴。

（二）事项审议情况
公司第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次会议审议通过了《关于向全资孙公司及其子

公司增资的议案》。
本次向全资孙公司及其子公司增加注册资本事项在董事会审批权限内， 无需提交公司股东大会

审议批准；此外，本次全资子公司对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办
法》规定的重大资产重组。

二、本次增资的主体具体情况
（一）名称： 深圳索菲亚投资发展有限公司
公司类型：有限责任公司（法人独资）
注册资本：40,000万元
注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司)
经营范围：一般经营项目是：以自有资金从事投资活动；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务）；社会经济咨询服务；创业投资（限投资未上市企业）；国内贸易代理。（除依法须经批准的项目外，
凭营业执照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：无

1、增资前后的股权结构

股东名称
增资前 增资后
注册资本
（万元） 持股比例 注册资本

（万元） 持股比例

深圳索菲亚投资管理有限公
司 40,000 100% 70,000 100%

合计 40,000 100% 70,000 100%
2、索菲亚发展主要财务指标
单位：万元

项目 2020年
（经审计） 2021年 1-12月（未经审计）

资产总额 5,010.21 40,004.92
负债总额 10.05 10.00
净资产 5,000.16 39,994.92
营业收入 0.00 -
净利润 0.16 -5.24

（二）名称：广州索菲亚置业有限公司
公司类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：40,000万元
注册地址：广州市海珠区新港东路 2429号首层自编 115 房（仅限办公）
经营范围：非居住房地产租赁;住房租赁;土地使用权租赁;酒店管理;物业管理;房地产开发经营。
1、增资前后的股权结构

股东名称
增资前 增资后
注册资本
（万元） 持股比例 注册资本

（万元） 持股比例

深圳索菲亚投资发展有限公
司 40,000 100% 70,000 100%

合计 40,000 100% 70,000 100%
2、广州置业主要财务指标
单位：万元

项目 2020年
（经审计）

2021年 1-12月
（未经审计）

资产总额 5,000.74 128,588.28
负债总额 0.19 89,207.65
净资产 5,000.56 39,380.63
营业收入 0.00 -
净利润 0.56 -619.93

三、本次交易对公司的影响
为了支撑公司未来业务发展的需要，以及广州置业执行的索菲亚全球发展中心项目融资需要，公

司对孙公司索菲亚发展及其子公司广州置业进行增资。 本次投资的资金来源均为公司全资子公司深
圳索菲亚自有资金，不会对经营成果产生不良影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

特此公告。

索菲亚家居股份有限公司
董事会

二○二二年三月二十六日

证券代码：002696 证券简称：百洋股份 公告编号：2022-007

百洋产业投资集团股份有限公司
关于为全资子公司提供担保的进展公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。
一、担保情况概述
百洋产业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021 年 4月 27 日、2021 年 5 月 19 日

召开的第五届董事会第十次会议和 2020年年度股东大会中，审议通过了《关于 2021 年对外担保额度
预计的议案》。 根据公司业务的发展和生产经营的需要，在未来连续 12 个月内，公司和全资或控股子
公司拟为合并报表范围内全资或控股子公司的融资和日常经营（包括但不限于业务合作、日常采购销
售）所需事项，提供连带责任担保，担保总额度不超过 61,200 万元，担保方式包括但不限于信用担保、
资产抵押、质押等，担保额度有效期自股东大会批准之日起 12个月内。

近日，公司下属全资子公司荣成市日鑫海洋生物科技有限公司（以下简称“荣成日鑫”）因日常经
营流动资金需要，向中国银行股份有限公司石岛支行（以下简称“中国银行石岛支行”）申请额度为
1,000万元人民币的综合授信额度，授信期限为 1 年。 公司为该笔授信提供最高额连带责任保证担保。
以上担保为荣成日鑫原有授信额度的到期续签,在公司已履行审批程序的担保额度以内，无需履行其
他审批程序。

二、被担保人基本情况
公司名称：荣成市日鑫海洋生物科技有限公司
注册地址：荣成市港湾街道玄镇村
社会信用代码：91371082085136723H
法定代表人：程大卫
注册资本：3,061.22万元人民币
成立日期：2013年 12月 6日
主营业务：海洋生物技术的研究与开发；加工销售鱼粉、虾粉、鱼油、鱼溶浆、鱿鱼膏、鱿鱼粉、饲料

原料；水产品仓储销售，经营进出口业务，普通货物道路运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批准